
令和３年８月２３日 

保護者の皆さま 

大阪市立梅南中学校 

校長 柿花 正信 

 

２学期当初の行事についてのお知らせ 

 

残暑の候、保護者の皆様には、益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。平素より

本校教育活動の推進にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、大阪市教育委員会からの指示により、新型コロナウイルスによる感染拡大防

止の観点から、２学期に実施を予定しておりました主な学校行事等を下記の通り変更

させていただきます。何とぞご理解賜りますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 修学旅行（３年生）…１０月以降に実施予定 

（日程、方面、行程等決定次第連絡させていただきます） 

 

２ 一泊移住（２年生）…８月２８日（土）～２９日（日）に実施 

（新型コロナＰＣＲ検査センターからの検査結果により判断しま 

した。検査のご協力ありがとうございました） 

 

３ 一泊移住（１年生）…８月２９日（日）～３０日（月）に実施 

 

４ 職場体験学習（２年生）…中止 

       （代替のキャリア教育を校内で実施予定） 

 

５ ９月１１日（土）土曜授業、新入生保護者対象学校説明会…土曜授業の参観を無 

しにして実施 

（土曜授業、新入生保護者対象学校説明会は予定通り実施） 

 

６ １０月１日（金）文化祭…無観客で実施 

 

※上記予定については、さらに変更となる場合もあります。現時点で未定のものも含めて決定 

次第連絡させていただきます。 


